
ПРОТОКОЛ № 2 

засідання навчально-методичної ради географічного факультету 

від 10 вересня 2024 року 

 

ПРИСУТНІ – 16: доц. Андрусяк Н.С., доц. Дарчук К.В., доц. 

Заблотовська Н.В., доц. Кирилюк С.М., доц. Король О.Д., проф. Костащук 

І.І., доц. Круль Г.Я., доц. Мельник А.А., доц. Пасічник М.Д., доц. Підгірна 

В.Н., доц. Скутар Т.Д., ас. Смик О.С., проф. Сухий П.О., доц. Холявчук Д.І, 

доц. Чубрей О.С., доц. Ячнюк М.О. 

 

Порядок денний: 

 

1. Про навчально-методичне забезпечення дисциплін у 2024-2025 н.р. 

2. Про практичну підготовку студентів (бази практик, оформлення 

звітної документації, оприлюднення на сайтах кафедр). 

3. Про вільний вибір дисциплін студентами 1-го та 5-го курсів. 

4. Про внесення змін до ОП. 

Різне. 

 

 

1 питання 

СЛУХАЛИ: Про навчально-методичне забезпечення дисциплін у 2024-

2025 н.р. 

ВИСТУПИЛИ: голова НМР географічного факультету доц. Андрусяк 

Н.С., яка доповіла, про готовності навчально-методичного забезпечення 

навчальних дисциплін географічного факультету (силабуси, навчальні робочі 

програми, підручники, література, критерії оцінювання, форма контролю та 

ін.) на 2024-2025 н.р. 

Також, Наталя Степанівна, зазначила, що мають бути чітко розроблені 

критерії оцінювання, прописати скільки балів і за що виставляємо, 

прериквізити звіряти по матриці (що студент понинен знати, вміти для 

навчання відповідної дисципліни), література має бути оформлена згідно 

вимог,  дотримуватися академічної доброчесності.  

Вся документація має бути представлена на сайтах кафедр. До 17.09. 

надати доступ з правом редагування для перевірки. Відбудеться внутрішній 

моніторинг ОП. 

УХВАЛИЛИ:  

1). Взяти до відома інформацію голови НМР географічного факультету 

доц. Андрусяк Н.С. про навчально-методичне забезпечення дисциплін на 

2024-2025 н.р. 

2). На засіданнях кафедр обговорити питання щодо методичного 

забезпечення на 2024-2025 н.р. 

Рішення прийнято одноголосно 

 



2 питання 

СЛУХАЛИ: Про практичну підготовку здобувачів вищої освіти. 

ВИСТУПИЛИ: голова НМР географічного факультету доц. Андрусяк 

Н.С., яка доповіла, що в усіх ОП (на сайті) має бути вкладка «Практика», де 

мають бути представлені результати практичної роботи, вимоги до 

оформлення документації по практичній підготовці, підписані договора з 

базами практик, детальний звіт керівника практики про практичну підготовку 

групи, відповідно до затверджених методичних рекомендацій. 

 

УХВАЛИЛИ:  

1). Взяти до відома інформацію про практичну підготовку здобувачів 

вищої освіти університету. 

2). Керуватися методичними рекомендаціями щодо ведення плануючої 

та облікової документації. 

 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

3 питання 

СЛУХАЛИ: Про вільний вибір дисциплін студентами 1-го та 5-го 

курсів. 

ВИСТУПИЛИ: голова НМР географічного факультету доц. Андрусяк 

Н.С., яка зазначила, що гарантам ОП та завідувачам кафедри здійснити 

опитування, щодо вільного вибору дисциплін для студентів 1-го та 5-го 

курсів, результати подати в деканат, для оформлення розпорядження. 

УХВАЛИЛИ:  

1. Взяти до відома інформацію голови НМР географічного факультету 

доц. Андрусяк Н.С. 

2. Результати опитування подати в деканат. 

 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

4 питання 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін до ОПП «Менеджмент туристичної 

індустрії» за спеціальністю 073 «Менеджмент», галузі знань 07 «Управління 

та адміністрування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 

ВИСТУПИЛИ: доц. Підгірна В.Н.: оновився склад проєктрної групи. 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України № 842 від 

13.06.2024р. запропоновано ввести ЗК «Здатність ухвалювати рішення та 

діяти, дотримуючись принципу неприпустимості корупції та будь-яких 

інших проявів недоброчесності».  

- Введено ОК «Вища математика та елементи логіки», замість «Вища 

математика». 

- Введено ОК «Мікро та макроекономіка», замість «Мікроекономіка». 

- Введено ОК «Основи наукових досліджень та академічної  
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